
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 21/06/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 F.S.E. - Avvisi nn. TA/03/2012 azione 2) a valere sull’ASSE “CAPITALE
UMANO”. Approvazione e pubblicazione graduatoria di precedenza.
 
 
 
 Il presente provvedimento si riferisce a:
 
AVVISO TA/03/2012
 
AZIONE 2)
 
_________________________
Asse IV- CAPITALE UMANO
_________________________
Obiettivo specifico
POR 2007-2013 Elaborazione, introduzione e attuazione delle riforme dei sistemi di istruzione,
formazione e lavoro per migliorare l’integrazione e sviluppare l’occupabilità, con particolare attenzione
all’orientamento
_________________________
Obiettivo operativo
POR 2007-2013 Aumentare la qualificazione del sistema regionale dell’istruzione, della formazione e del
lavoro
_________________________
Categoria di spesa 73
_________________________
Tipologia di azione Percorsi formativi, anche integrati con il sistema scolastico, per il completamento
della formazione di base e l’acquisizione di un livello minimo di competenze da parte delle persone
senza qualifica o diploma
_________________________
Obiettivo specifico
QSN 1.1.2) Migliorare il governo dell’attuazione, l’integrazione tra i sistemi dell’istruzione, formazione e
lavoro e il rapporto con il territorio
_________________________
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 69 del 12/04/2012 è stato approvato anche l’Avviso Pubblico n.
TA/03/2012 azione2), a valere sull’ASSE IV “Capitale Umano” categoria 73 del PO Puglia 2007/2013,
per la presentazione dei progetti finalizzati all’affidamento all’esterno di attività di supporto all’Avviso

1



Ta/02/2012 e TA/03/2012 azione 1) - assegnazione 200 borsa lavoro, con riferimento alla selezione dei
candidati, al reclutamento delle aziende ospitanti nonché all’accompagnamento consulenziale al lavoro
dei titolari delle borse lavoro.
 La Commissione di valutazione, nominata con la Determinazione Dirigenziale n. 113 del 22/05/2012, al
termine delle procedure attuate secondo le modalità operative descritte nell’AVISSO TA/03/2012 azione
2), ha redatto il verbale del 04/06/2012 relativo all’Avviso in argomento, dal quale risulta la seguente
graduatoria di precedenza sulla base dei punteggi assegnati:
La predetta graduatoria verrà pubblicata sia sul sito istituzionale http://www.provincia.taranto.it, e sia sul
BURP della Regione Puglia, secondo le tempistiche connesse agli adempimenti burocratici e di rito, la
cui data di pubblicazione costituirà termine iniziale per la presentazione di eventuali ricorsi amministrativi
da prodursi nel termine perentorio di 30 giorni.
 Occorre, pertanto, procedere all’approvazione di detta graduatoria formalizzata dalla Commissione di
Valutazione e a disporne la conseguente pubblicazione nei modi e nei termini precedentemente
descritti.
 
Il responsabile del procedimento istruttorio
Istruttore amministrativo
Gregorio Russos
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Visti gli atti di ufficio;
 
 Visto l’Avviso n. TA/03/2012 azione 2);
 
 Viste le risultanze di cui al verbale del 04 giugno 2012 della Commissioni di Valutazione;
 
 Visto D.Lgs. n.267/2000
 
DETERMINA
 
• di approvare integralmente la relazione d’ufficio che qui si riporta per costituirne parte integrale e
sostanziale;
 
• di approvare, conseguentemente, la graduatoria di precedenza relativa all’Avviso Pubblico TA/03/2012
azione 2) sottoelencata:
• di stabilire che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato sul BURP della Regione Puglia e sul
sito istituzionale
 http://www.provincia.taranto.it;
 
• di far gravare la somma di euro 120.435,00 (centoventimilaquattrocentotrentacinque/00) sul capitolo
73840 imp. 276/2 residui bilancio 2011 - ASSE IV “Capitale Umano”, che presenta la sufficiente
disponibilità per effetto dell’impegno assunto con la determinazione dirigenziale n. 69/2012;
 
• di fare riserva dell’adozione di ulteriori provvedimenti;
 
• di inviare copia del presente atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia per gli eventuali

2



provvedimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Devito*
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci
 
_________________________

3


